
24. Februar 2025

Rückrufalarm: Dubai-Schokolade wegen
gefährlicher Allergene!

Rückruf von „Miskets Dubai Chocolate“ wegen nicht
deklariertem Sesam. Gesundheitsrisiko für Allergiker.

Kaufpreis wird erstattet.

Mainz, Deutschland - Ein alarmierender Rückruf betrifft die
beliebte Miskets Dubai Chocolate, welche bundesweit erhältlich
ist. Die von der Artis GmbH vertriebene 100-Gramm-Tafel weckt
aufgrund eines gefährlichen Inhaltsstoffes Besorgnis. Die Charge
mit der Losnummer L:243141, die das Mindesthaltbarkeitsdatum
vom 9. November 2025 trägt, wird dringend zurückgerufen, da
sie nicht deklarierte Spuren von Sesam enthält. Diese
Information wurde bereits am 24. Februar 2025 von Kosmo
veröffentlicht. Für Menschen mit einer Sesamallergie kann der
Verzehr zu schweren, potentiell lebensbedrohlichen Reaktionen
führen.

Die möglichen allergischen Symptome beinhalten Hautrötungen,
Nesselsucht, Übelkeit bis hin zu Atemproblemen und sogar
anaphylaktische Schocks. Besonders bedenklich ist, dass diese
Allergene im Zutatenverzeichnis nicht aufgeführt sind, was das
Risiko für Sensible erheblich erhöht. Verbraucher, die bereits die
betroffene Schokolade gekauft haben, wird geraten, diese
umgehend nicht mehr zu konsumieren. Sie können das Produkt
ohne Kassenbon gegen Erstattung des Kaufpreises sowohl im
Einzelhandel als auch im Online-Shop zurückgeben, wie von 
Ruhr24 berichtet.

Vorsicht für Allergiker

https://www.kosmo.at/gefaehrliche-zutat-diese-dubai-schokolade-wird-zurueckgerufen/
https://www.ruhr24.de/service/schokolade-rueckruf-dubai-produkt-sesam-verzehr-essen-schock-warnung-allergene-symptome-93585084.html


Die Schokolade wird über verschiedene Online-Plattformen
vertrieben und hat in den letzten Monaten aufgrund ihrer
Limitiertheit an Beliebtheit gewonnen. Nun sind die Käufer
aufgefordert, wachsam zu sein und die Produkte zu prüfen. Bei
auftretenden Symptomen sollten Betroffene umgehend
ärztlichen Rat einholen. Der Kundenservice der Artis GmbH ist
unter der Telefonnummer 0176/60366629 zwischen 10 und 17
Uhr erreichbar. Weitere Informationen sind auf der Webseite
www.candy2go.de verfügbar.

Details
Vorfall Rückruf
Ursache nicht gekennzeichnetes Allergen
Ort Mainz, Deutschland
Quellen www.kosmo.at
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Besuchen Sie uns auf: die-nachrichten.at
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